1

第１回東金市外三市町清掃組合新ごみ処理施設事業者選定検討委員会 議事要旨

１ 開催日時

  令和４年１０月３１日（月） １３：１０～１５：１５

２ 開催日時

  東金市外三市町環境クリーンセンター４階大会議室

３ 出席委員氏名

  荒井 喜久雄（委員長）、出口 浩（副委員長）、藤原 周史、

井上 一雄、堀江 和彦、鈴木 浩光

※欠席なし

４ 議題

 （１）東金市外三市町清掃組合新ごみ処理施設事業者選定検討委員会運営細則の制定について

（２）新ごみ処理施設整備及び運営事業の概要について

（３）事業者選定方式について

（４）事業者選定スケジュールについて

（５）見積依頼対象プラントメーカーの選定について

（６）その他

５ 公開・非公開の別

  一部非公開

  非公開の理由：入札参加資格に関係する可能性がある内容を含むことから。

         （情報公開条例第５条第４号に該当する内容）

６ 委員長・副委員長の互選について

  東金市外三市町清掃組合執行機関の附属機関設置条例第３条第１項に基づき委員長及び副委員長を

委員の互選により定めた。

  委員長 ：荒井 喜久雄

副委員長：出口 浩

７ 議事概要

 （１）東金市外三市町清掃組合新ごみ処理施設事業者選定検討委員会運営細則の制定について

    事務局から、東金市外三市町清掃組合新ごみ処理施設事業者選定検討委員会運営細則（事務局

案）について説明し、事務局案のとおり決定した。

（２）新ごみ処理施設整備及び運営事業の概要について

2

 事務局から、新ごみ処理施設整備及び運営事業の概要について説明し、各委員からの意見を

踏まえ、必要に応じて資料の修正について事務局で対応することとした。

（３）事業者選定方式について

事務局から、事業者選定方式について説明し、各委員からの意見を踏まえ、必要に応じて資

料の修正を事務局で検討することとした。

（４）事業者選定スケジュールについて

事務局から、事業者選定スケジュール（事務局案）について説明し、各委員からの意見を踏

まえ、事業者選定スケジュールの再検討及び資料の修正について事務局で検討することとした

（以下、意見の概要）。

・全体的にタイトなスケジュールであるため、無理のない事業者選定方法を再検討するこ

と。

（５）見積依頼対象プラントメーカーの選定について

本議題については、入札参加資格に関係する可能性がある内容を含むことからこれ以降の議

題については全委員の承認を得て、非公開とした。

事務局から、見積依頼対象のプラントメーカーの選定について（事務局案）を説明し、各委

員からの意見を踏まえ、見積依頼対象のプラントメーカーについては事務局で再検討すること

とした。

（６）その他

① 第２回以降の委員会については、事業者選定において重要な非価格要素点に関する事項や

要求水準書に関する事項等を審議することとなるため、全ての委員の承認を得て、開会か

ら非公開とすることとした。

② 議事の審議後、事業予定地周辺の視察を行った。

以上